
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 24.februārī             Nr.142 

(prot.Nr.3  39.§) 
 

Par Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumu 
apstiprināšanu 

 
Priekules novada pašvaldības dome 2018.gada 27.septembrī pieņēma lēmumu  

uzsākt Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumu (turpmāk- 
TPG) izstrādi (lēmums Nr.455, prot. Nr.13, 39.p.), apstiprināja darba uzdevumu un 
izstrādes vadītāju. TPG izstrādes gaitā darba uzdevumā trīs reizes tika veiktas izmaiņas. 
2018.gada 26.oktobrī tika apstiprināta darba uzdevuma jaunā redakcija, 2020.gada 
27.februārī tika apstiprinātas izmaiņas darba uzdevumā norādītajā izstrādes procesā un 
2020.gada 30.jūlijā tika izmainīts darba uzdevumā noteiktais publiskās apspriešanas 
sanāksmju skaits.  

Pavisam TPG izstrādes gaitā ir sagatavotas četras TPG redakcijas un viena 
apakšredakcija. Ir notikušas četru sagatavoto redakciju publiskās apspriešanas. Pēc TPG 
3.0 redakcijas publiskās apspriešanas, tā tika apstiprināta un pašvaldība 2020.gada 
29.oktobrī izdeva saistošos noteikumus Nr.12/20 “Priekules novada teritorijas plānojuma 
2015.-2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa" (lēmums Nr.702, prot. Nr.14, 32.p.). Izdoto noteikumu pārsūdzēšanas laikā netika 
saņemts neviens sabiedrības locekļa iesniegums, bet Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, izskatot pašvaldības izdotos saistošos noteikumus un to pielikumus,  
norādīja pašvaldībai uz veicamajiem precizējumiem un aicināja atcelt izdotos saistošos 
noteikumus, un precizēt TPG 3.0 redakciju.  

Ministrijas norādījumi tika izvērtēti TPG darba grupā un 2021.gada 29.aprīlī 
Priekules novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu (lēmums Nr.305, prot.7, 81.p.) par 
sagatavotās TPG 4.0 redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai tiklīdz to pieļauj valstī 
noteiktie COVID-19 epidemioloģiskās drošības pasākumi. Publiskā apspriešana notika 
laikā no 2021.gada 30.augusta līdz 19.septembrim (ieskaitot). Publiskās apspriešanas 
sanāksme notika 2021.gada 2.septembrī Priekules kultūras namā Peldu ielā 1, Priekulē, 
Dienvidkurzemes novadā. Sanāksmi, neskaitot izstrādes vadītāju, protokolistu un 
izstrādātāja pārstāvjus, apmeklēja seši dalībnieki no bijušās Priekules novada 
pašvaldības administratīvās teritorijas. 



TPG 4.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā saskaņā ar TPG izstrādes darba 
uzdevumu tika izsūtīts pašvaldības aicinājums 22 institūcijām sniegt atzinumus. 
Atzinumus par TPG 4.0 redakciju sniedza 16 institūcijas, t.sk., 14 pozitīvi atzinumi un 2 
pozitīvi atzinumi ar norādi par precizējumiem, no tiem 4 atzinumi tika sniegti pēc publiskās 
apspriešanas termiņa beigām. 6 institūcijas atzinumus nesniedza. Atbilstoši Ministru 
kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk- MKN 628) 62.punktā noteiktajam, ja 
institūcija noteiktajā termiņā nav sniegusi atzinumu vai nav informējusi par atzinuma 
sniegšanas termiņa pagarinājumu, tiek pieņemts, ka tai nav publiskas intereses par 
attiecīgo plānošanas dokumentu. Savukārt atzinums TPG izstrādes darba uzdevuma 
5.23.punkta apakšpunktos norādītajām 5 institūcijām netika pieprasīts, jo saskaņā ar  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 15.punktu tās kopā ar 
teritoriju, kurai tiek izstrādāti TPG ir apvienotas vienā administratīvajā teritorijā- 
Dienvidkurzemes novadā, kurš saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6.punktu ir iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārņēmējs. 

2021.gada 27.maija grozījumi MKN 628 nosaka, ka pašvaldībai jāprasa viedoklis 
Ekonomikas ministrijai (turpmāk- EM) par TPG 4.0 redakcijā ietilpstošo teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumos ietverto normu atbilstību būvniecību 
reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem. 2021.gada 31.augustā pašvaldība nosūtīja 
aicinājumu EM izteikt viedokli. Saskaņā ar MKN 628, atbilde sniedzama četru nedēļu 
laikā, bet ne vēlāk kā līdz MKN 628 88.1.apakšpunktā minētā lēmuma pieņemšanas 
dienai. 2021.gada 10.oktobrī tika saņemts EM atzinums ar iebildumiem.  

Izskatot un izvērtējot TPG 4.0 publiskās apspriešanas laikā saņemtos institūciju 
atzinumus un priekšlikumus kopā ar TPG izstrādes vadītāju, izstrādātāju un 
Dienvidkurzemes novada Būvvaldes speciālistiem ir sagatavots izstrādes vadītāja 
ziņojums par redakcionāliem precizējumiem TPG 4.0 redakcijā. Pamatojoties uz šo 
ziņojumu ir sagatavota TPG 4.1 redakcija. 

TPG izstrāde atbilst Priekules novada attīstības programmas 2019.-2026.gadam 
vidēja termiņa prioritātei Nr.3 “Kvalitatīva dzīves vide un teritoriālā attīstība” un paredzēta 
Priekules novada attīstības programmas 2019.-2026.gadam investīciju plānā “Priekules 
novada teritorijas plānojuma 2015-2026.gadam grozījumu izstrāde”, aktivitātes kods 
3.21. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 3. un 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 
431.panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 
25.pantu, MKN 628 87., 88. un 91.punktu sagatavotā TPG 4.1 redakcija virzāma 
apstiprināšanai Dienvidkurzemes pašvaldības domē un, pamatojoties uz Teritorijas 
attīstības komitejas 15.02.2022.lēmumu Nr.15, (prot.Nr.2), 

Atklāti balsojot 
ar 17 balsīm “Par” (A.Priedols, A.Galeckis, L.Roga, P.Andersone, J.Vitrups, E.Putra, 

I.Ratniece, J.Grasmanis, G.Sisenis, L.Tiļugs, Dz.Kudums, R.Kalējs, J.Veits, 
A.Jankovskis, R.Reinis, G.Kalniņš, A.Radzevičs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Apstiprināt Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam 

grozījumus. 
2. Izdot pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2022/7 “Priekules novada 

teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (pielikumā). 

3. Ievietot lēmumu par “Par Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-

2026.gadam grozījumu apstiprināšanu” piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā 
stāšanās Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 
pašvaldības tīmekļvietnē. 

4. Nosūtīt, izdotos saistošos noteikumus Nr.2022/7 “Priekules novada teritorijas 

plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”, divu nedēļu laikā pēc to izdošanas, izmantojot 
teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS), izsludināšanai 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis”. 

5. Saistošie noteikumi Nr.2022/7 “Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-
2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet īstenojami 
saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā noteikto. 

6. Nodrošināt pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz attiecīgo plānošanas 

dokumentu valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 
un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis”. 

7. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Priekules novada teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes vadītāju. 
8. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
Pielikumi: 
1. Saistošie noteikumi Nr.2022/7 “Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-

2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”. 

2. Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumu Paskaidrojuma 
raksts. 

3. Izstrādes vadītāja ziņojums par TPG 4.0 redakcijas publiskās apspriešanas 
rezultātiem. 

4. Izstrādes vadītāja ziņojums par veicamajiem redakcionāliem labojumiem TPG 4.0 
redakcijā. 

 
 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts*)  Aivars PRIEDOLS 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


